
Valsted Borgerforening – bestyrelsesmøde 04.05.2020 

Deltagere: Elsebeth Poulsen, Britta Sørensen, Esta Nielsen, Else Marie Justesen, Lene Ann Kristensen, Helge 
Folkestad, Hans Jørgen Kallehauge (referent) 
 
Mødet var indkaldt for at drøfte hvorledes vi skal forholde os hen over sommeren mht. gennemførelsen af 
vore normale aktiviteter i lyset af nedlukningen og den forventede genåbning i faser. Hvad vi kan gøre for 
at styrke sammenholdet i byen og til slut status på ombygningen fase 2 og nyt fra Samrådet. Endvidere 
hvad kan vi gøre for at bakke op om vor lille skole, Sebber Skole, bevare Landsbyordningen med 
selvstændig leder. 
 

1. Udlejning af Mødestedet: Else Marie har fået kopieret et sæt regler og Esta vil dele dem rundt 
næste gang vi har en udmelding om aktiviteter. 

2. Fælles aktiviteter: Vi ser ingen problem i at gennemføre cykelturen som planlagt og mht. Skt. Hans 
aften arrangement vil vi tage det op efter udmelding om nye retningslinjer fra regeringen ift. covid-
19 senest den 10. maj 2020. Helge kom med et nyt forslag til en orienteringskøretur i egen bil med 
en rebus, som skal løses på hver post og vil arbejde videre med det.  Oprydning i byen og de 
tilstødende veje kunne også sættes i gang med mindre hold. Ellers afventer vi udmeldingen fra 
regeringen og mødes igen mandag den 11.05.2020 og ser hvad vi videre kan planlægge. I øvrigt 
henvises til referat fra 27.02.2020. 

3. Status på ombygningen af Klubhuset/Mødestedet – Nyt tag mm. på den gamle fløj: Alle de 
udvendige arbejder er udført bortset fra nogle små mangler og ekstraarbejder. De gamle klinker på 
gulve i baggangen og 2 toiletter er fjernet sammen med fliser på væggene. Der er skåret render i 
gulv til nedlægning nye vandrør. Arbejdet forventes færdiggjort om ca. 2 uger. 

4. Nyt fra Samrådet:  
a. Aalborg Kommune har nu startet Landsbypedelordning op under By- og 

Landskabsforvaltningen og vi vil kontakte holdlederen i vores område, Planzone 10 -
Vest/Aalborg Fjordland, om opgaver – her tænker vi på Multibanen og Legepladsen i første 
omgang. Efterfølgende havde vi et møde den 7.5.2020 med holdlederen Lise Haslund 
Kristensen og senioransatte Jan om hvilke opgaver de kunne påtage sig. Fra Borgerforening 
og Samråd deltog Hans Jørgen, som havde inviteret Søren og Poul Erik, da det er dem som 
har klippet græsset ved Multibanen de sidste 2 år og trimmet langs banderne på 
kampbanen og i øvrigt hjulpet til. Fremover kommer vi stadig til at skulle gøre en hel del for 
at holde byen og området som vi gerne vil have det – det er i begrænset omfang vi får 
hjælp. – Se vedlagte referat udarbejdet af Holdlederen. 

b. Der er online valg til LAK den 14. maj 2020 kl. 19-20. LAK repræsenterer Samrådene i 
Aalborg Kommune over for Byrådet. Vi opstiller ingen kandidat, men vil se hvilke 
kandidater der bliver og støtte op om den vi mener bedst kan tjene vores interesse. Liste vil 
blive rundsendt den 11. maj 2020 til Samrådene. Listen bliver videresendt til 
Borgerforeningens bestyrelse af Samrådet. For Samrådet deltager Hans Jørgen i valget. 

5. #BevarVoresSkole i Aalborg Kommune: Vi besluttede at sætte et indlæg ind om støtte fra 
Borgerforeningen og Samrådet på gruppens facebookside samt i Nibe Avis. Hans Jørgen forbereder 
oplæg og rundsender for kommentarer. En gruppe forældre vil arrangere placering af fakler rundt 
om skolen og tænde disse – initiativtager er Henrik Skovsgård på Fjordvej. Borgerforening og 
Samråd har vedtaget at støtte med 1000 kr. hver især og vil gerne deltage i arrangementet. Vi 
afventer nærmere nyt om tidspunkt. Hans Jørgen kontakter Henrik. 

6. Evt.: Vi har på vegne af Sebber Idrætsforening søgt Nordea Fonden ”Her bor vi” om tilskud til 
ventilationsanlæg, solcelleanlæg og belysning på P-pladsen 

 
Næste møde aftalt til mandag den 11. maj 2020 kl. 17.00 udenfor Mødestedet. 
 
 


